Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, à COMUTRAN, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

para que informe a esta vereadora, em tempo hábil, sobre a possibilidade de reinstalação

de semáforos nas seguintes localidades:

1. Cruzamento entre a Rua Campos Sales e Rui Barbosa;

2. Cruzamento entre a Rua Campos Sales e Rua dos Domingues.

Justifica-se a instalação de semáforos nestas localidades em razão da falta

de visibilidade para os motoristas, do intenso fluxo de veículos e do risco constante de

acidentes nos referidos cruzamentos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de fevereiro de 2026.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 035/2026

Recebido em 09/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
09/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
2ª Sessão Ordinária - 09/02/2026